
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1290 del 18/12/1990, esecutiva, che affidava l'incarico 

della rappresentanza e della difesa degli interessi del Comune all'Avv. Gaetano Rossi e al Prof. Avv. Gualtieri 

Pietro - quest'ultimo successivamente sostituito con deliberazione di Giunta n. 46 del 17/01/1991 dall'Avv. Guido 

Viola - al fine di promuovere le oppotune azioni legali a tutela della manifestazione "Mystfest";  

Valutato che la conseguente causa, iscritta al n. 23741 del Ruolo Generale per gli affari contenziosi, anno 

1991, promossa dal Comune di Cattolica contro Laudadio Felice, Gosetti Giorgio, Soc. Coop. Imago, veniva 

definita con sentenza n. 29894/2001, con la quale il Tribunale di Roma  sez. VI civile ter, definitivamente 

pronunciandosi, accoglieva la domanda promossa dal questo ente, riconoscendolo titolare del diritto di 

organizzare il Festival del Giallo e del Mistero, caratterizzato dal logotipo "Mystfest", accoglieva la domanda dei 

convenuti Laudadio Felice, Gosetti Giorgio e Coop. Imago a r.l, dichiarando la liceità e non confondibilità della 



manifestazione denominata "Noir in Festival", respingeva la domanda riconvenzionale dell'interveniente 

volontario Tonna Gualtiero;

Tenuto conto che detta sentenza compensava per metà le spese di lite tra il Comune e i convenuti, e 

condannava in solido tra loro Laudadio Felice, Gosetti Giorgio, e Coop. Imago a r.l. al pagamento della residua 

metà, liquidata in complessive L. 8.000.000 (ora E. 4.131,65), di cui L. 800.000 (ora E. 413,16) per spese, L. 

2.500.000 (ora E. 1.291,14) per diritti e L. 4.700.000 (ora E. 2.427,34) per onorari, oltre rimborso forfettario del 

10% I.V.A. e C.A.P, condannava altresì Tonna Gualtiero al pagamento delle spese di lite, liquidate in 

complessive L. 5.700.000 (ora E. 2.943,80), di cui L. 200.000 (ora E. 103,29)  per spese, L. 2.500.000 (ora E. 

1.291,14) per diritti e L. 3.000.000 (ora E. 1.549,37) per onorari, oltre il 10% forfettario, I.V.A. e C.A.P;

Valutato che le somme, di cui sopra, devono essere rimborsate al Comune di Cattolica dai soggetti 

pocanzi indicati, secondo le modalità definite con giudicato;

     

Ritenuto di fare riserva di inoltrare idonea e formale richiesta ai soccombenti di causa di rimborso delle 

spese di lite, così come liquidate in sentenza a favore di questo ente;

  

Visto l'avviso di parcella a saldo, del 27/05/2004, presentata dall'Avv. Gaetano Rossi, riguardante spese e 

onorari relativi alla causa, di cui trattasi, quantificate in Euro 13.166,25= (I.V.A. e C.A.P. compresi);

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della parcella pro forma pervenuta;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

- di liquidare all'Avv. Gaetano Rossi con studio in Rimini, Corso d'Augusto, n. 100, per i motivi 

specificati in premessa, l'avviso di parcella pure specificato in premessa;

- di imputare la spesa complessiva di Euro 13.166,25= (IVA e CPA comprese) al Cap.270.002 "Incarichi 

professionali consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2005 - Impegno n. 344 -;

- di fare riserva di inoltrare idonea e formale richiesta ai soccombenti di causa di rimborso delle spese di 

lite, così come liquidate in sentenza a favore di questo ente; 

- di individuare nella dirigente Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30847/ASD-DEL     Determina D. n. 7 del 14.01.2005       pag.  

_____________________________________________________________________


